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Nowy rok szkolny – nowe możliwości

Paweł Biskupik
01.09.2025

1 września w niektórych placówkach oświatowych startują Oddziały o
Profilu Mundurowym, których absolwenci, po spełnieniu wymogów
formalnych, będą mieli otwartą drogę do służby w Straży Granicznej
lub policji. Nadodrzański Oddział Straży Granicznej oraz policja będą
prowadzić wspólne działania szkoleniowe w 29 szkołach
ponadpodstawowych, w których utworzono łącznie 32 klasy
mundurowe.

Straż Graniczna od lat aktywnie wspiera wszelkie inicjatywy edukacyjne i wychowawcze,
związane tematycznie z ochroną naszych granic. Dziś (1 września) przechodzimy na
regulowany ustawowo poziom nauki w Oddziałach o Profilu Mundurowym, których
absolwenci po spełnieniu wymogów formalnych będą mieli otwartą drogę do służby w
ochronie polskich granic.

Szkoły, w których utworzono takie oddziały, otrzymały możliwość pozyskania z policji, a
także Straży Granicznej wsparcia merytorycznego i udziału jej przedstawicieli w
prowadzeniu zajęć szkoleniowych i praktycznych. Szkolenie, które przygotowuje do
podjęcia służby zarówno w Straży Granicznej jak i w policji stanowi dodatkową zachętę
dla uczniów do podejmowania nauki w takich oddziałach i daje możliwość wyboru służby
po ukończeniu nauki w Oddziale o Profilu Mundurowym.

Absolwenci oddziałów mundurowych, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w Straży
Granicznej lub w policji przed upływem 3 lat od ukończenia Oddziału o Profilu
Mundurowym w liceum ogólnokształcącym lub technikum, podczas postępowania
kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze
spełniającego odpowiednie kryteria testu sprawności fizycznej, przeprowadzonego w
ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale o profilu mundurowym, zostaną zwolnieni
podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej.

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą postępowanie
kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w policji lub Straży
Granicznej.


